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, Fnabhﬁngige _ Landeshauptstadt Schwerin
r."l'_]rge]‘ Stadtvertretung

FRAKTION

Fraktlon Unabhangige Birger | Am Packhof 2-6 | 19053 Schwerin

Herrn
Ausschussvorsitzenden
Sven Klinger
Schwerin, o1. April 2016
Per Mail: sk@klinger-erbrecht.de

Cc: Biiro der Stadtvertretung Herrn Frank Czerwonka

Zeitweiliger Ausschuss zur Aufklirung des Umgangs des Schweriner Jugendamtes mit den Fillen des sexuellen Missbrauchs von Kindern und Jugendlichen im Zusammenhang mit dem Verein ,,Power for Kids*; hier: Beantwortung von Fragen

Sehr geehrter Herr Klinger,
bezugnehmend auf den o.g. Ausschuss bitte ich um die Beantwortung folgender Fragen:

1. Wann und wie genau, d.h. per Mail, Fax oder gegebenenfalls auf anderem Wege, hat der Schulsozialarbeiter Herr Gdsseling die Verwaltung (iber die Missbrauchsfille informiert?

2. Wie lautete der genaue Inhalt der Betreffzeile?

3. Wie lautete der genaue Inhalt dieser Mitteilung?

Ich bitte darum, dass diese Fragen zeitnah schriftlich durch die Verwaltung beantwortet und den Mitgliedern des Ausschusses zur Verfligung gestellt werden.

Mit freundlichen Griiken

Manfred Strauf®
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Telefon: 0385 545-1000
19053 Schwerin Fax: 0385 545-1019
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Ihre Nachricht vorm/lhre Zeichen Unsere Nachricht vom/Unser Zeichen Datum Ansprachpartner/in 2016-04-12 Frau Gabriel

Anfragen vom 01.04.2016

Sehr geehrter Herr Klinger,
die Anfragen méchte ich wie folgt beantworten:

Frage 1:
Wann und wie genau, d.h. per Mail, Fax oder gegebenenfalls auf anderem Wege, hat der Schulsozialarbeiter Herr Gosseling die Verwaltung liber die Missbrauchsfille informiert?

Antwort:
Der Schulsozialarbeiter hat den damaligen Abteilungsleiter per E-Mail vom 20.01.2015 informiert.

Frage 2:
Wie lautete der genaue Inhalt der Betreffzeile?

Antwort:
Die Betreffzeile lautete: ,Power for Kids Stellungnahmen®.

Frage 3:
Wie lautete der genaue Inhalt dieser Mitteilung?

Antwort:
Die Inhalte der E-Mail vom 20.01.2015 sind auf Seite 8 f. und auf Seite 22 des Untersuchungsberichtes wortlich dargestellt.

Mit freundlichen Grifien

Angelika/Gramkow
Dberb“{: meisterin
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